

Remissyttrande

Energimarknadsinspektionens rapport Kapacitetsutmaningen i elnäten samt promemorian Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet

Sveriges Allmännyttas synpunkter


Allmänt

För Sveriges Allmännyttas medlemmar är en trygg elförsörjning viktigt, såväl för driften av befintliga byggnader som för möjligheten att bygga nya bostadsområden. Ei:s rapport tydliggör att det finns kapacitetsbrist i vissa städer. Mot bakgrund av detta och den ökade elektrifieringen anser Sveriges Allmännyttas att regeringen nu måste ta initiativ till en långsiktigt hållbar elförsörjning med rimliga priser, god leveranstrygghet och fortsatt låg miljöpåverkan.

Kapacitetsutmaningen i elnäten

Sveriges Allmännyttas är positiv till förslaget om nätutvecklingsplaner.

Sveriges Allmännyttas anser att det är tydligt att det krävs mer dialog mellan elnätsföretag, fastighetsägare, kommuner och regioner och andra aktörer för att komma till rätta med utmaningen med kapacitetsbrist i elnäten. Kravet på nätutvecklingsplaner kan bidra till en sådan utökad dialog och ge elnätsföretag bättre planeringsförutsättningar. Nätutvecklingsplanerna kommer att kunna ge såväl nuvarande elkunder som presumtiva elkunder bättre kunskap om flaskhalsar i elnätet och elnätets utveckling i stort.



Sveriges Allmännyttan är positiv till ökad användning av flexibilitetstjänster för ett mer effektivt nätutnyttjande.

Sveriges Allmännyttan anser att en avgörande faktor för att uppnå detta är att elkunder som bidrar med flexibilitet får rimligt betalt för det. Det är också positivt att Energimarknadsinspektionen avser fortsätta diskussionerna om flexibilitetsmarknadernas utformning inom ramen för dialogforumet EFFEKT-dialogen. Det är viktigt att Energimarknadsinspektionen i denna dialog även fångar upp elkundernas synpunkter och förslag kring flexibilitetsmarknadernas utformning. Det gäller då elkunder av alla storlekar och geografisk placering.

Sveriges Allmännyttan föreslår att det utformas incitament för konvertering från elvärme, särskilt för byggnader med direktverkande el och i områden med kapacitetsbrist. Det bör kunna göras likt tidigare stöd för konvertering från olje- och elpannor eller för solceller.

Förslagen i promemorian Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet

Sveriges Allmännyttan är positiv till att det tas fram förslag som styr mot andra lösningar än traditionella nätinvesteringar när det är motiverat för att uppnå kostnadseffektivitet i elnätsverksamheten.

Sveriges Allmännyttan anser dock att det är för tidigt att genomföra de lagförslag som föreslås. Förslagen behöver utredas mer i detalj så att ett komplett förslag tas fram och dess konsekvenser behöver utredas noggrant – inte minst konsekvenserna för elkunder av olika storlek och slag. Förslaget får heller inte minska leveranskvaliteten eller robustheten i elnäten.

Sveriges Allmännyttan anser att kraft- och fjärrvärme med låga klimatutsläpp har en viktig roll när det gäller att minska kapacitetsbristen i elnätet både i och med den eleffekt som de bidrar med samt för att minska eluppvärmning av byggnader.

Sveriges Allmännyttan anser att en sammanhållen strategi för kraft- och fjärrvärme bör tas fram. Strategin bör tydliggöra såväl möjligheterna att använda kraftvärme som komplement till nätinvesteringar samt övriga förutsättningar för kraft- och fjärrvärmerna på längre sikt.

Stockholm den 5 mars 2021

Anders Nordstrand
Vd